АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022г.                                                                                                   № 23
с. Медаево
О внесении  изменений в постановление Главы Медаевского сельского поселения от 01.03.2011г. № 10 «Об утверждении  Кодекса этики  и служебного  поведения муниципальных служащих  Медаевского сельского поселения»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.04.2021 №116-ФЗ, вступившего в силу с 01.07.2021),  Администрация  Медаевского сельского поселения
                                п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Медаевского  сельского поселения, утвержденный постановлением Главы Медаевского  сельского  поселения от 01.03.2011 г. №10, следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел II «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих администрации Медаевского сельского поселения» пунктами 16.1 и 16.2 следующего содержания:
«16.1. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.

16.2.  Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения.

Глава Медаевского  сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                            Е.Н.Голубева